АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2020                                                                                № 1223-ПА

г. Люберцы
Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 50:22:0000000:108792, расположенного  в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Московская область, г. Люберцы,  ул. 8 Марта
        В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 146  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ  «О регулировании земельных отношений в Московской области», приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 № 373           «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», от 05.09.2014 № 240 «Об утверждении Порядка определения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации  муниципального образования  городской  округ Люберцы   Московской области от 20.05.2019 № 58-РА «О наделении полномочиями заместителя  Главы  администрации Сырова Андрея Николаевича», учитывая обращение  Московского фонда реновации жилой застройки  от 24.03.2020 № ФР-11-2581/20-1, постановляю:
       1. Установить публичный сервитут сроком до 02.04.2022 с даты издания настоящего Постановления, в интересах Московского фонда реновации жилой застройки  (ОГРН 1177700018319,  ИНН 7703434808), в целях проведения работ по реконструкции канализационной сети от точки подключения до поворотного колодца возле ж/д №16 по ул. 8 Марта на часть земельного участка (площадью 548 кв. м.), с кадастровым номером 50:22:0000000:108792, категорией земель «земли населённых пунктов», видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», расположенного в границах муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. 8 Марта, согласно схеме границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (прилагается).
         2. Установить плату за публичный сервитут в размере 2 915,51 (две тысячи девятьсот пятнадцать руб.) 51 копейка в год, в том числе НДС (20%) 485 руб. 92 коп. (четыреста восемьдесят пять рублей 92 копейки).
3. Комитету по управлению имуществом администрации  городского  округа  Люберцы   Московской области  (Шилина Л.М.):

3.1. Заключить с  Московским фондом реновации жилой застройки  соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка, указанной в п. 1 настоящего Постановления, в установленном порядке.
3.2. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о публичном сервитуте в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости».
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                                       А.Н. Сыров